

Compte d'exploitation 2017 – consolidé et détaillé

en CHF	ASSM et SPHN consolidé	ASSM	SPHN
Revenus			
Subvention fédérale	14'980'000.00	2'480'000.00	12'500'000.00
Contributions de soutien (de tiers)	159'555.52	159'555.52	
Subventions fonds	330'000.00	330'000.00	
Subventions a+/Académies sœurs	10'000.00	10'000.00	
Revenus des prestations	62'654.37	62'654.37	
Total revenus	15'542'209.89	3'042'209.89	12'500'000.00
Charges			
Charges pour domaines de prestations scientifiques			
Promotion de la recherche	-398'590.60	-398'590.60	
Promotion de la relève	-121'126.55	-121'126.55	
Soutien de la pratique	-311'655.40	-311'655.40	
Ethique	-220'796.45	-220'796.45	
Reconnaissance précoce	-255'939.20	-255'939.20	
Dialogue	-52'861.80	-52'861.80	
Collaboration internationale	-33'919.10	-33'919.10	
Infrastructure	-40'000.00		-40'000.00
Total charges pour domaines de prestations scientifiques	-1'434'889.10	-1'394'889.10	-40'000.00
Charges de personnel	-1'422'314.35	-1'134'941.85	-287'372.50
Total charges de personnel	-1'422'314.35	-1'134'941.85	-287'372.50
Autres charges d'exploitation			
Locaux	-88'765.85	-88'765.85	
Informatique	-36'061.50	-32'812.85	-3'248.65
Equipeement des bureaux	-4'522.80	-2'472.00	-2'050.80
Charges d'exploitation	-55'252.00	-49'798.30	-5'453.70
Comité de direction, assemblée générale, révision	-263'344.60	-159'934.10	-103'410.50
Communication	-109'931.70	-43'340.25	-66'591.45
Conseils entreprise et IT	-57'619.15		-57'619.15
Total autres charges d'exploitation	-615'497.60	-377'123.35	-238'374.25
Total charges d'exploitation	-3'472'701.05	-2'906'954.30	-565'746.75
Résultat financier			
Charge financière	-31'536.52	-6'326.82	-25'209.70
Produit financier	60'208.20	60'208.20	
Total résultat financier	28'671.68	53'881.38	-25'209.70
Résultat extraordinaire, unique ou d'exercices antérieurs			
Charges extraordinaires, uniques ou d'exercices antérieurs	-12'109'043.55	-200'000.00	-11'909'043.55
Produit extraordinaire, unique ou d'exercices antérieurs	40'000.00	40'000.00	
Total résultat extraordinaire, unique ou d'exercices antérieurs	-12'069'043.55	-160'000.00	-11'909'043.55
Résultat annuel	29'136.97	29'136.97	0.00